MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 59, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ALINE MARILISE GOULART, matrícula 49971, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 60, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FRANCIELDO RODRIGUES DE SOUSA, matrícula 50673, do cargo de MOTORISTA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 17 DE JANEIRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 61, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 DETERMINA a CONVERSÃO DE

SINDICÂNCIA PARA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, do Processo Administrativo nº

3078/2021, em nome do servidor Milton Machado, Matrícula: 30.773.

PORTARIA Nº. 62, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 DETERMINA a DEMISSÃO de Alex

Kazuo Sato Carneiro, Matrícula: 50.821, POR ABANDONO DE CARGO, decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 51005/2021.

PORTARIA Nº. 63, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da ESCOLA EMEI ALGODÃO DOCE, conforme Processo Administrativo

nº 1845/2022.

PORTARIA Nº. 64, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do GINÁSIO MUNICIPAL WHASHINTON GREGÓRIO, conforme

Processo Administrativo nº 1844/2022.

PORTARIA Nº. 65, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do ALMOXARIFADO DO SASC, conforme Processo Administrativo nº

1842/2022.

PORTARIA Nº. 66, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face da ESCOLA PROFª MARIA ELIANA ZADRA, conforme Processo

Administrativo nº 1848/2022.

PORTARIA Nº. 67, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa em face do CENTRO DIA HELLEN KELLER - SASC, conforme Processo

Administrativo nº 1797/2022.

Carapicuíba, 19 de Janeiro de 2022.